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ÖNSÖZ

Tanrının sesinin duyulmakta zorlanılacağı zamanlardan bahseder Kemal 
Sayar. Öyle görünüyor ki 21. yüzyıl belki de modernitenin ekonomik veya po-
litize olmuş beklentilerinin çığlıkları arasında en çok da çocukların sesinin du-
yulmakta zorlanıldığı bir döneme işaret etmektedir. Daha vahim olan/olacak 
ise çocukların sessizliği tercih etmeye başlamaları olsa gerek. Çocukların kendi-
lerini ifade etmeleri için dünyanın kendisini kurtarma arayışlarına rağmen kay-
bolduğu dönemde Mustafa Kemal ATATÜRK’ün tüm dünya çocuklarının sesle-
rini daha gür çıkarmaları noktasında gösterdiği özveri, esasında Ulus-Devletin 
ne anlama geldiği noktasında da aydınlatıcı fikirler sunmaktadır. Tüm dünya 
çocuklarının refahını dikkate alan bu anlayış çağın çok ötesine ulaşan/ulaşması 
gereken ve insanlık tarihinin belki de en önemli mesajı olarak görülmelidir. Sa-
nırım bu çağrıya kulak verenler aradan geçen zamana karşın gelecek nesillerin 
mimarı olan öğretmenlerdir.

İnsanlığın geldiği noktada çocukların hayallerinin kıyılara vurduğunu 
görmek elbette her eğitimcinin yüreğindeki hüznü azim ve kararlılığa dönüş-
türmektedir. Ve Mevlana’nın ifadesiyle “meşakkatli bir yolculukta okyanusa 
ulaşmak üzere olan bir damla” söylemini hayata geçiren öğretmenlere sahip 
bu topraklarda sosyal adalet farkındalığı kendisini göstermektedir. Emekli bir 
öğretmen olan Coşkun Ertepınar’ın dizelerinde bu gerçeğe tanıklık etmek ise 
kendi kültürel ve sosyal bağlamımızda yetişen öğretmenlerimizin niteliğini ve 
bakış açısını yansıtması nedeniyle son derece önemlidir. Öğretmenlerin tüm 
siyasi, politik, ekonomik kaygılardan uzak her türlü zorluğa rağmen “ama yine 
de derim ki/göğsünün altında yok sandığın/ o küçük o sıcacık şey çarptıkça/ 
sevgiyi besleyen ırmaklar derinden de olsa akar/ ve doğar özlenen güzel dün-
ya/ ben onu bekliyorum şimdi/o güzel sonu/ umut güzel şeydir insanoğlu” di-
zelerini tüm dünya vatandaşlarına haykırdıklarını duyar gibiyiz. Nihayetinde 
pırlantadan ancak sarraf olanlar anlar deyişini hatırdan çıkarmamak gerek. 

Mülteci öğrencilerin hayatını devam ettirdiği okul/sınıflarda pek çok prob-
lemle hem de yalnız başlarına mücadele eden öğretmenlerimizin işlerinin ko-
lay olmadığının farkındayız elbet. Bu kitabın yazılış gayesi de özge bir deyişle 
onları anladığımızı göstermenin ötesinde bir çabayı ortaya koyamamaktadır.  
Montaigne’nin kitap yazımına yönelik bakış açısından hareketle, bu kitabın da 
tek iddiası mülteci öğrenci gerçeğini tartışmaya açmak ve uzak veya yakın tüm 
paydaşlarla bir hasbihal ortamı oluşturmaktır. Kadim kültürümüzde yer buldu-
ğu haliyle netice elde etmek değildir. Yaşanmakta olan sürecin bir parçası ola-
bilmek ve hakikat yolculuğunda gerçekliğe tanıklık etmektir. 
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Kuş kuludur kanadının diyor İbrahim Tenekeci. Öğretmenlerimizin göster-
miş olduğu üstün performansa belki de bu açıdan yaklaşmak okullarımızın 
ülkenin geleceğine yönelik üstlenmiş olduğu vizyonun anlaşılması ve payla-
şılması bağlamında son derece önem arz etmektedir. Özellikle mülteci öğren-
cilerin yaşamış oldukları travmalar düşünüldüğünde Türk öğrencilerle bir ara-
da bulundukları sınıf ortamında sadece bilgi aktarımının yeterli olmayacağını 
açıkça göstermektedir. 2023 eğitim vizyonunda da belirtildiği üzere aklın ve 
kalbin birlikteliğiyle inşa edilmesi gereken gelecek tasavvurunda öğretmenle-
rimizin çabaları ayrı bir anlam kazanmaktadır. Dil başta olmak üzere öğrencile-
rin akademik başarı göstermelerini sağlamanın olmazsa olmaz koşulu Doğan 
Cüceloğlu ve İrfan Erdoğan’ın da her fırsatta tekrarladığı üzere bir cana dokun-
maktan geçmektedir. Bunu başarabilmenin yolu ise öncelikle öğrencilerin ken-
dilerine ait hayat hikâyelerine tanıklık etmektir. William Reich ifadesiyle “geçmi-
şini bilmediğiniz insanların geleceğini inşa edemezsiniz.”

Bu düşünceler ışığında kitap, mülteci öğrencilerin olduğu sınıflarda öğren-
me ve öğretme süreçlerinde yaşanan problemlerin arka planına ışık tutacağın-
dan hareketle öğrencilerin dile getirebildiği ve bölüm yazarlarının yer verebil-
diği ölçüde gerçek hayat hikâyeleriyle farkındalık oluşturmaya çalışmaktadır. 
Muriel Rukeyser dünyanın atomlardan değil hikâyelerden oluştuğunu söyler. 
Kitapta yer alan bölümlerde sunulan teorik çerçeve ve etkinlik önerilerinin bu 
anlayışla taçlanacağı düşünülmektedir. Ayrıca tüm bölüm yazarlarının, Kilis ilin-
de yaşadığından hareketle güven içerisinde eğitim-öğretim faaliyetlerinin sür-
dürülmesinde haklarının ödenemeyeceği Mehmetçiklerimizin hikâyelerini de 
unutmamak adına kitaptan elde edilecek gelir şehit ailelerine bağışlanacaktır. 

Emek umutla yeşerir derler. Gerçek emek sahipleri öğretmenlerimize olan 
umudumuzla kaleme alınan bu kitapta yer alan her bir bölüm kendi alanında 
uzman akademisyenler tarafından kaleme alınmış olsa da pek çok hata ve ku-
surla karşılaşılabilir. Bu konuda özellikle öğretmenlerimizin ve değerli okuyu-
cuların hoşgörüsünü umuyoruz. 

Fatih BEKTAŞ, Doç. Dr.
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